

THE LIBRARY OF CONGRESS SERIALS RECORD OCT 21 1944 Order Number

مخبر اخبار و مدیر مسئول: امیر اسکندری  
تلفن: ۵۱۰۴  
جای اداره: خیابان وصال جنب سفارت مصر شماره ۱۰۲  
های اشتراك: سالانه ۲۵۰ ریال شش ماهه ۱۳۰ ریال سه ماهه ۷۰ ریال  
تیمین های آگهی با دفتر اداره است  
های تك شماره - يكريال  
سال اول - شماره بی و پنجم

# بر علیه هر گونه استعمار کشور ایران مبارزه کنید!

جمعه ۲۹ اسفند ماه ۱۳۲۱ - ۱۲ مارس ۱۹۴۳

## ارگان مرکزی حزب توده ایران

### احزاب سیاسی

این نکته مسلم است که در اجتماعات کنونی بشری با اختلاف مناسی که بین طبقات اجتماع موجود است ناهار غلبه سیاسی مختلفی بر حسب مصالح هر یک از طبقات بر وجود میاید و ظهور بین طرفداران این افکار هر زندگی سیاسی و اجتماعی مبارزه های شدیدی در میگیرد و در نتیجه این کشاکش ها وزد و خورد ها تاریخ تحولی کند و مآلا بنوع یکی و بشری دیگری تصمیم میگیرد احزاب سیاسی زاینده این مبارزه اند و در اجتماعات مترقی جهانی از افراد این طبقات که بتعلق صلی خود بی برده اند برای اینکه مخالفین از تشتت و پراکندگی آنان استفاده نکنند و نظریات متضاد خویش را در نتیجه وجود داشتن مبارزه دست جمعی باقی آید آن طریقه تشکیل می شود و سعی میکنند افراد طریقه خود را بتعلق خویش واقف کنند و به قدرت جمعی در مقابل دشمنان مبارزه بردارند بنابراین حزب عبارت از تشکیلات منطقی است که از طرف سالی ترین افراد یک طبقه بنظر مبارزه سیاسی و تیل به (ایده اولسوی) مشترک آن طریقه تاسیس گردیده است.

### باتصرف بیلی

#### ویازما بیشتر تهدید میشود

ارتش سرخ دیوانه ای ایلمن و مرکز و گویان پیشرفت نمود  
هات آنکه آلمانها از باختر اروپا نیرو آورده اند  
موفق یاز گرفتند چندین شهر شدند  
جنبش فرانسه هنوز ادامه دراد

### تلگراف از بهر

روزنامه رهبر رونوشت دادگتری چهارم اسفند تنیک دو هزار نفری تشکیل قطع نامه زیر سنبل گردید ماکارگران مرضی توفیق کارگران شلمی و مجازات شدید مسین اهرامی و عهد راخواستاریم اتحادیه کارگران بهر

روزنامه ها	نبرد
روزنامه نبرد که مانند سایر روزنامه ها چندی در محاق توفیق بود اخیراً تحت نظریت کده از جوانان روشنفکر طلوع نموده و ما امروز موقع را مشتق میشریم و موقتاً این نامتین ملی را پیش از پیش خواستاریم.	روزنامه هاییکه خبر تصویب آنها درجراک منتشر گشت نامه های ستاره - زوب - فردا - هنگامه - قریان - باباصل پیش از همه جلب توجه نمود. ما موقتاً آقایان احمد - ملک - دکتر کشاورز - نیک انجام - دکتر دانشور - دکتر علی اکبر مدنی - کنه ی را در کک بحال مطبوعات کشور خواهیم.

خبر کشور	نبرد
رئیس اداره روابط فرهنگی شوروی در تهران شب گذشته بنامیت ورود آقای کتف دیس اداره روابط فرهنگی شوروی تهران از طرف آقای ماکسوف کاردار سفارت گیری دولت جلیه شوروی از آقایان وزرا، در رئیس مجلس شوروی و استادان دانشگاه و حوزة فرهنگی تهران و... بران جرایم دهری جمل آمده بود. ساعت ۲ بعد از ظهر نیم جالب توجهی راجع به سندهای مختلفه جنگ و سپس فیلم هنری دیگری بی عرض نمایش گذارده شد.	از طرف دیگر اخیراً در میان روزنامه هاییکه خبر تصویب آنها درجراک منتشر گشت نامه های ستاره - زوب - فردا - هنگامه - قریان - باباصل پیش از همه جلب توجه نمود. ما موقتاً آقایان احمد - ملک - دکتر کشاورز - نیک انجام - دکتر دانشور - دکتر علی اکبر مدنی - کنه ی را در کک بحال مطبوعات کشور خواهیم.

حادثه کار	نبرد
بروز جوان شانزده ساله حسن نام کارگر کارخانه سیان هیکام انجام وظیفه بازوی پیش زیر ماشین رفته یکی خوردی شود و بالاخره در بیمارستان بازی او را قطع میکنند.	ما با اظهار تاسف از این واقعه، انتظار داریم که وزارت پیش و هنر نورا طبق مقررات کمی بین المللی بهترین وجهی این حادثه تاسف آور را جبران نماید.

### ملنی و اجتماعی

## سخنان بزرگ

اینک بشهر شهنه را زور نبود  
دیگر بیجهان آمو و مامور نبود  
یک شه ز قانون شکنی میگفتم  
گر نامه ما اسیر سانسور نبود  
(فرخی زودی - رباعی طبع نشده)

ملت يك كانه گوری تاریخی ساده نیست بلکه يك كانه گوری تاریخی دوره معینی، یعنی دوره پیدایش ونو سرمایه داری است. جریان انحلال قنودالیم و تحول کایتالیسم در چین حال جریان همبستگی افراد بشر بصورت ملت میباشد.

ملا در ممالک اروپای غربی چنین بوده است. انگلیسی ها فرانسویها، آلمانیها و ایتالیاییها و سایرین در موقع پیشرفت پیروز - مندانه کایتالیسم در برابر قنودالهای در حال تجزیه و پراکندگی بصورت ملتها یکدیگر همبستگی یافته اند.

(استالین - مسائل ملی صفحه ۵۴ طبع آلمانی)

مادر نروت مل زمین و پدر آن کار است  
(ویلیام جی)

مسکو - روز دهم مارس سالیان شوروی حلات برداشت خود را ادامه داده و شهر بیلی را واقع در ناحیه اسولسک اشغال نمودند. غنائی که بدست آمده هنوز احصا نشده است. تصرف بیلی که در هفته و پنج بیلی شمال خاوری اسولسک واقع است و مهم ترین پایگاه آلمان در مرکز روسیه می باشد نشان می دهد که نیروهای شوروی اکنون شهر و بازمارا از طرف شمال و دره اند.

### مخاضه يك زن!

تا توانی دهنی شیرین کن  
مردی آن نیست که مثنی بزنی برهنی

از هر حکومت همگونی استبداد میوه اند  
به کدامیک از حرفها - پیشنهادها و شکوه های این مردم مطیع و آرام که در روزنامه ها نوشته شده پذیرفته یا بقول آقای ستوان يك ترتیب اثر داد شد.

از این حرف ناشایجان و زنه ای منتظر نان منتضای خود را گره کردند که بغز او بگویند. فرمانده از میدان در رفت. زنه ای که در پیروزه بایک کامیون می آید و تمام حفظ انتظامات در ابراه زنه زیر نظر خود غرضش را بر از نان میکنند میرسد درخت که فکر کرده بین دانسی بیخوردند.

### مسائل خارجی

سیخ اروپا از طرف هتار شرع و هشده ملت های دست نشانده و بی خصوص ملت حساس فرانسه بر آشفته گردیده حتی دست باقدمات جدی زده است. هینتر از غرب اروپا لشکر های زیادی بجهت شوروی گسیل داشته و در ناحیه دتتر بلت نفوذ جدید قوا پیشرفت کرده است. با این حال پس متفقین کی بار و یا حمله می کنند!

### تذکر بدادستان

دیوان کفر و دادستان تهران  
مادر شاره های گذشته این روزنامه  
سریعاً راجع باقدمات خلاف قانون آقای مجد استاد از مازندران طبق مواد ۱۳۰ و ۱۹۲ قانون کفر عمومی آقای دادستان دیوان کفر اطلاع رجم تودیم و نظربانیکه توفیق غیرقانونی و مدخله در امور قضائی طبق قانون مجازات جرم عمومی تشخیص گردیده و احتیاجی بنکایت مدعی خصوصی ندارد انتظار داریم آقای دادستان دیوان کفر بقضای وظیفه قانونی خود هر چه زودتر اقدام در قضای این جرائم بنیاید و نیز برای شروع تحقیقات ممکن است از اصحاب کسب و وزارت پیشرو نیز کسب اطلاع شود.

در تالی منتظریم آقای دادستان تهران برونده انتقال مهر و جمل در اسناد رسمی متبیب آقای مجد را که مدتها است در شیه یک استنطاق تهران مانده است هر چه زودتر بجهت ایران اندازند تا پیش از این اشخاص نتوانند باستاند ست قوتی و فخران رسمی خود بربان دستگه قضائی را تیریه دهند.

### مسئله امکان

باخبر دیروز مراجعه کنید  
> واشنگتن - خبر گزاران انگلیس خبر می دهد فرنی استنسن درخواست آرتشی کرد که تا پایان سال ۱۹۴۳ شماره افرادش بهشت ملیون و دوست هزار تن برسد.

> واشنگتن - خبر گزاران انگلیس خبر می دهد: کیت صلاحیت دار مجلس سنای امریکا دبروز تصویب کرد که برای هزینه ساختن فوهار و یکصد و شصت و یک کشتی جدید مخصوص حمل و

در اجتماعات کنونی در نتیجه تحولات تاریخی و انقلابات سیاسی دو طبقه در مقابل یکدیگر صف کشیده و بر علیه هم مبارزه برخاسته اند. از طرفی طبقه نواگراگان بینی آتاکه کله و مسائل تولید نروت مثل زمین و کارخانه و مغان و غیره را بهود اختصاص داده اند و از طرف دیگر طبقه زست کش که جز قدرت با زوی خود چیزی در اختیار ندارند و ناگزیر است برای تامین زندگی خود و خانواده خویش قدرت با زوران و کار خود را بصادبان سرمایه فروش و مزدور او شود بنا بر این با توجه به مقدمه ای که ذکر شد این نتیجه میسریم که متطابق با طبقه نواگراگان متضاد که جاری می باشد و اولسوی مختلف اند باید در اجتماعات ملی و وجدان داشت باشد.

این نتیجه همانککه از نظر منطقی صحیح است بنظر ما تطبیق با واقع نیز می کند زیرا با اینکه ممکن است دراز است اختلافات جزئی در شرایط ملی افزاینده یک از دو طبقه تفاوتی در طرز فکر و رویه سیاسی آنها بروز کند مملک که مبارزه اساسی آنها و بجهت کله نواگراگان انتهاب کنند فرقی حاصل نشود.

البته واضح است در کلیه اجتماعات امروزی بشر حدود طبقات باین درجه که ما بیان کردیم مشخص و سمن نیست زیرا از اصل تری م تکامل اجتماعات نظر باوخاص و احوال اقتصادی و تاریخی بایکدیگر متفاوت است و ناچار هنوز طبقاتی وجود دارند که ممکن است حد فضل بین دو طبقه اساسی قرار گیرند و در اجتماع نیز بنوع خود قشی بازی کنند ولی وجود این قبیل عناصر منطقی نتوانند موجب انحراف مبارزه اصلی از غلطی طبیعی و عبری خود گردند.

حال بیایم این کلیات را با اجتماع ایران تطبیق کنیم و ببینیم احزاب سیاسی که چون قارچ پس از باران پیروز می آید در این کشور روئیده اند و خصوصاً نظیر بنودیک هده دوره انتهابات بر عهده آنها به نسبت مقادیر صنی افزوده شده است طرفدار متافع کسب میکند از طبقات کشور ما منتد و هدف و منظور اساسی آنها چیست!

ایران کشوری است تلاچی که در نتیجه تحولات اقتصادی ۵۰ سال اخیر کم کم بطرف اصول سرمایه داری پیش می رود و بقول یکی از هم قلیان ما که بطرز بسیار شیوا تحت عنوان (از آن طرف راه نیست) تئیرات اجتماعی ایران و تشریح کرده است: (بیش از صافی) را با موز (پرووازی) ملوخته می کند.

بنابراین طبقات موجود اجتماع ملی ایران عبارتند از اولاد مغان و کارگران که سبباً طبقه زحمتکش حقیقی این کشور را تشکیل میدهند و ثانیاً طبقه متوسط که اکثر روشن فکران و مستقیمین میگردند.

# مجلس

دروز یکشنبه و سه ربح بظهر تشکیل گردید.

**قبل از دستور**  
اعتبار نکره داده که بنده مدتی پیش شوالاتی از وزارتخانه های دارائی و راه کرده بودم و متاسفانه هنوز برای جواب حاضر نشده ام.

**مجلس وارد دستور شد و گزارش کمیسیون دادگستری راجع باجازه صدور کتیرا بطریق زیر خوانده شد.**  
« در خصوص اجازه صدور ۵۵۰ تن کتیرا از طرف وزارت بازرگانی باقای مراداره در تاریخ ۱۳۲۰/۱۰/۱۵ بر اثر وصول نامه آقای گلشایان بمجلس شورای ملی و تراضیه کمیسیون عراض و مروری و صدور گزارش بر لزوم تحقیق و مذاکره ای که از طرف چند نفر آقایان نمایندگان در جلسه علمی مجلس شده است موضوع اتهام چندین نفر رسیده که چون باوجود بر گذاری حق انحصار صدور کتیرا بشرکت کل کتیرا و با عدم ائله حق انحصاری مسزور دادن اجازه صدور بپردازد بطور اشتباه ممکن است منجر بر سوء نظری و جلب شع شخصی بوده باشد - کمیسیون دادگستری پس از تحقیقات کافی چنین رای میدهد:

**اولا -** مذاکرات موسوعه مختلف بنوان اینکه - حکمی است این دستور اشتباهی در نتیجه سوء نظر یا جلب اشتباهه شخصی بوده باشد مقررین بدلیل نیت زیرا علاوه بر اینکه تاکنون باطرح نادبی قضیه دعوت کمیسیون از آقایان نمایندگان که در اعتراضات وارده ذنبیل بوده اند دلیلی بر این مطلب اقامه نشده تحقیقات کمیسیون اهم از استظان آقای مراداره و ملاحظه مذاکره استحضات مسزور نیز چیزیکه مفید این منی و مثبت این اتهام باشد بنظر نمیرسد.

ثابا - مطابق قانون انحصار تجارت مسوه بر ماه ۱۳۲۱ حق انحصار صدور محصولات و تعیین میزان و شرایط صدور آنها بولت بر گذار شده و هیئت دولت عمل باین حق را بجهت وزارت بازرگانی با بر گذار کرده و وزارت بازرگانی با موافقت و رضایت شرکت کل کتیرا پیشنهاد ائله انحصار مسزور را بیهت دولت تقدیم داشته که در نتیجه ائله حق مسزور نیز شده است بملایه مدعی خصوصی که متضرر شده باشد وجود ندارد و ضرری از این اجازه مزاج دولت نشده و تهدید نامه از صادر کننده جهت تعیین هرنوع حق دریافت گردیده و لهذا بنیوان دستور وزیر بازرگانی را بمفهوم ماده ۱۴ قانون مصامکات وزراء بنیوان تخلف اداری مورد نظر قرارداد.

لینا کمیسیون قرار منع تعقیب آقای گلشایان را در خصوص مورد صادر و اعلام میدارد.

معتبر کمیسیون دادگستری - قلیت رسمی - چون این جریان در زمان وزارت ایشان اتفاق افتاد آقای وزیر پیشه و هنر سابق هم تصدیق کردند این بده که بنده تقضیس میهم این عمل مشمول مقررات ماده ۱۴ قانون مصامکاه وزراء و مواد ۱۲۹-۱۲۸ و ۲۸۰ قانون مجازات عمومی است.

**آقای نقابت -** مطابق ماده یک قانون تیرمه ۱۳۲۱ صدور نام کلاه های طبیعی با دولت است و ممکن است دولت باشخاص یا شرکها یا یک حق علمی مسور جنس را واگذار کند و گاهی هم کاروا دولت باگرفتن شع کرده و گاهی هم بدون اینکه تنی عاید دولت شود مسور

**آقای نقابت -** مطابق ماده یک قانون تیرمه ۱۳۲۱ صدور نام کلاه های طبیعی با دولت است و ممکن است دولت باشخاص یا شرکها یا یک حق علمی مسور جنس را واگذار کند و گاهی هم کاروا دولت باگرفتن شع کرده و گاهی هم بدون اینکه تنی عاید دولت شود مسور

**آقای نقابت -** مطابق ماده یک قانون تیرمه ۱۳۲۱ صدور نام کلاه های طبیعی با دولت است و ممکن است دولت باشخاص یا شرکها یا یک حق علمی مسور جنس را واگذار کند و گاهی هم کاروا دولت باگرفتن شع کرده و گاهی هم بدون اینکه تنی عاید دولت شود مسور

# تأثیر نهضت های بین المللی

در ایران  
کفرانسی امان الله قریشی، در کلوب حزب توده ایران

اصولا قبل از نهضت مشروطیت دردم کشور ایران یا آنچه که قبل از انقلاب ۱۷۹۲ فر فرانسه بود و رژیم ثرودالیت نامیده میشد فرق داشت لذا ترجمه لغت ثرودالیت به ملوک الطوائفی بمانهوی که در خاطر ایرانیان است بکلی غلط میباشد در رژیم ملوک الطوائفی ما شرعاً کلیه مسلمانان بیایستی از مزایای اجتماعی بطور یکسان بهره مند شوند و فقط سیاهان و ذلالت را اگر کسی نتواند برده یا کبیز در اختیار خود میگرفت و برای هرصل که ناشی از مالکیت مطلق بود، میگردید بی نهایت - باوجود این طبق سوعین ماده قانون اساسی، حق آزادی شکل، مسکن، بره حقوق که کلیه افراد شناخته شد. لیکن بیایستی فراموش نبود که بنده و شما هم اکنون باوجود آنکه سفید پوست و ایرانی الاصل هستیم اسیر و بنده سرمایه ایم.

باز هم فراموش نکنید که اگر هم اکنون «رضیتی» بخواهد از ملک «ارباب» خونخوار خود بیرون رود مورد هه گونه فشار واقع خواهد شد و دستک مجرب و قضایه طقه حاکم نیز از ارباب خونخوار حیات خواهد کرد.

من خودم در شهری که تپید شده بودم نظار این اصال و قبیح و قسرون وسطانی را بسیار ددم و قش شدیم که ارباب زادگان چنین رسم کرده اند که اگر دختری بخواهد باوریتی هموسی کند مسور است که بنیوان «تربک» چند روز اول صینه آنها باشد.

از اینها بگذریم و ولایت خود بیست ما امروز این بیست که من قانوی اساسی بنیوم حقیقی خود عمل نمیشود و بیست بیست است حکمی ما برای اجرای همین قانون اساسی بیلرره برخاسته ایم.

منظور ما امروز چیز دیگری است و آن مقابله نهضت مشروطه ایران با سایر انقلابات بورژوازی است. مثله تر که قدرت نیز زده رفته پس از نهضت مشروطیت عملی شده و بجای آنکه - شرق و غرب و شمال و جنوب ایران بطور جداگانه یکدمه زالی اجناسی خون مردم را بسکند. پس از ترکیز قدرت این خونگی متصصیکه ملامها در اس جاسه گردید.

**آقای نقابت -** مطابق ماده یک قانون مصامکات وزراء بنیوان تخلف اداری مورد نظر قرارداد.

**آقای نقابت -** مطابق ماده یک قانون مصامکات وزراء بنیوان تخلف اداری مورد نظر قرارداد.

**آقای نقابت -** مطابق ماده یک قانون مصامکات وزراء بنیوان تخلف اداری مورد نظر قرارداد.

# بیست و پنج سال پزشکی

فهرستی

علامه سخرانی برنوسر پالوسکی زرنال سرویس بهداری شوروی و عضو فرهنگستان شوروی دارای جایزه استالین و عضو انجمنی فرهنگستان ایران) در زادبو تهران جشن بیست و پنجمین سال انقلاب بزرگ در اتحاد جماهیر شوروی موقی گرفته شد که در چنین جگه بزرگ بین المللی ملت ما بر علیه نفاست ما که بیین ما حله کرده اند مبارزه مینماید.

دختری را من سراخ دارم که او را در اسپهان پسریرال از آقای خریسوی بشیراز برده است دانستن نام او مهم نیست فرخی کینه «زیور» باشد.

موضوع نیت ده از شهر و ترکر جیت در مراکز سنتی نیز هم اکنون مشهود است و با آنکه اوضاع بهداشتی بسیار بدبوه و در شرایط عدمی متوالین با متوفیت یکسان بوده است بازمی بینیم که مناسجیت تهران سال سال رو برونرزیاد می باشد.

موضوع اینکه بورژوازی با ایران آمده است یا نه و در اینصورت از کی و تا چه اندازه وارد شده است، موضوع بحث جدا گانه است و بیستی در باره آن کتاب نوشت. اما چیزیکه واضح است باوجود آنکه هنوز جسمی در حالت اصول ملوک الطوائفی باقی مانده باوجود آنکه بورژوازی است زیرا از نوزاد مشروطیت کمیسیون شورای ملی باشد کلیه قوانین تصویب شده را که بشکایت منافع بورژوازی را از خلال آن میتوان یافت.

از جمله - تأسیس اداره ثبت اسناد تصویب قوانین گمرکی و حمایت از منامات داخلی بنظور رفایق باورژوازی خارجی و غیره حال بیستیم که در نهضت مشروطیت ایران چه طبقاتی میسر بوده و شرکت کرده اند.

نهضت مشروطیت موقی در ایران اتفاق افتاد که هنوز از ان انقلاب سنتی با ایران نیندمه بود و لذا طبقات بورژوازی و پرولتر وجود نداشت. لیکن همچنان که اگر بخواهید گریستی را مشتمل کتب اول بیستی شرایط داخلی (شرایط اشتغال، اورگه) و شرایط خارجی (وجود هوا و اکسیون) ایجاد نماید. همچنان نیز در آنمق شرایط داخلی و خارجی بورژوازی اقلیتی را جبری میسود. لذا بحث در اطراف شرایط داخلی را شروع کنیم (بیه چارد)

چون تصدی خود مساحت ۲۳ متر زمین که فلا جره خله شده است یکلاک شماره ۳۶۶۰ بخش ۷ مورد تقاضای آقای قنبر مبارک صل نیمه واز طرفی هم طبق ماده ۱۵ قانون هم بنیوان عمل نمود لذا بر حسب تقاضای کتبی ایشان عملیات تحدیدی در روز ۲۱/۱۶/۱۳۲۱ ساعت ۴ قبل از ظهر الی ظهر صل خواهد آمد. بیین وسیله ببالک و مجاورین آگهی میشود که در روز وساعت مقرر در محل حضور بهنرساتند.

تاریخ انتشار ۲۱/۱۶/۱۳۲۱  
رئیس بخش ۷ ثبت املاک تهران

**آگهی**  
بکدامکه توجه از شده اند بکجا ب خانه پلاک شماره ۳۰۱۳ واقع در اهواز بخش یک خیابان دانشسرا که ثبت رسیده و تله ۱۵ فروردین ماه ۱۳۲۲ بملی سید ریال در اجاره رسمی است و مال الاجاره بر گذار میشود. ملکی آقای اسمعیل خوانساری طبق مقررات آیین نامه اجرائی درروز ۳۲۲ ساعت سه قبل از ظهر در شه اجرائی این اداره بطور مزایمه فروش میرسد و مزایمه از مبلغ ۸۷۰۵ ریال شروع مطلقین می توانه در روز ۲۰ بقر در محل مزایمه حاضر و در خرید شرکت نمایند این آگهی در ظرف ۲۰ روز سه مرتبه منتشر خواهد شد آگهی نوبت اول ۳۲۱ ش ۱۳ ۱۳۲۱

**اخطار**  
بموم یودیان مالیاتی که از فروش اموال غیر منقول در سال ۱۳۲۱ در آمدی تحصیل کرده و در سال ۱۳۱۸ اظهارنامه تسلیم نداشتند یا حساب مالیاتی خود را واریض نکرده اند اخطار میشود که تا سال منقض نهد تسلیم اظهارنامه واریزی بملی مالیاتی خود اقدام نمایند در غیر اینصورت از آغاز سال بیست مالیات آنان مطابق پیش آگهی اطلاعیه بانضمام جریمه تخلف و زیان دیر گردوسول خواهد شد.

رئیس اداره کرامالین مستقیم - حق بیست

پنججاه و سه نفر

کسیکه در یک روز در پیله چهارم دست پنجاه و سه نفر کرد ...

اولین بینک فرانک گرنیه

نمایند حزب کمونیست فرانسه در مجلس پس از رسیدن او بلندن مقاومت مهاجرت فاشیست ابتدا از طرف کمونیست شروع شد ...

سیور فران گرنیه نماینده سندی و عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست فرانسه که اخیرا وارد لندن گردید ...

آگهی

بنظر اینکه صاحبان حسابهای پس انداز از مزایای عمل پس انداز خود بیشتر بهره مند گردند بانک ملی ایران در نظر دارد ...

آگهی مناقصه

وزارت پسته و هنر خرید ۲۲ کیلو طناب گرانیتی مورد نیاز کارخانهای قندرا مناقصه میکند ...

آگهی مناقصه

وزارت بازرگانی و پسته و هنر خرید ۱۵ طنم نوشت افرا مورد نیاز اداره حسابداری قند و اگراری را مناقصه میکند ...

آگهی مناقصه

وزارت بازرگانی و پسته و هنر خرید ۱۵ طنم نوشت افرا مورد نیاز اداره حسابداری قند و اگراری را مناقصه میکند ...

داستان بکر

آب زندگی

از قصه کسیکه احمد را گرفت یک نامبر که برده فروش از اهل کشور ...

یک آواز هم انگیز زد دید همه با توجیب باو نگاه میکنند قط یک شتر لاف و بردنی آمد و بیازش گوش داد ...

ملا را منبوح کرده بود برای مساهمات هم کارشکی میکرد و بدتر از همه ...

کی بارویا حمله میکنند!!

که کارخانه های اسلحه سازی امریکا در دقیقه پنجاه عدد بپ دست میکنند در خانه اظهار داشت که محصول اسلحه سازی امریکا ۱۰۰٪ نسبت سال گذشته افزایش یافته است

جنبش فرانسه ادامه دارد

آلمانها از این کشور بجهه شوروی نیرو میفرستند لندن - در یک حومه صنعتی لیون یکصدت از نیروی آلمان که برای ترمین میرفتند از طرف میهن پرستان بوسله تازیبیک توره حله واقع شدند

فاصله آلمان و هیتر ریمم

لندن - نظر باینکه استف چیتسر در مجلس لردها از دولت متوال نسود آیادولت انگلیس هم حمله فری را که استالین در طی نطق ششم توامبر گذشته خود بین آلمان و اصول حکومت هیترلی قائل شده است قبول دارد یعنی منظور انگلیسی نیز مانند منظور روسه اهدام آلمان بوده بلکه فرض بر همین اساس حکومت هیترلی میباشد (ویکت سین) وزیر دادگستری در پاسخ این پرسش اظهار داشت دولت انگلیس نطق ششم توامبر استالین را بهترین نمونه همکاری و مشارکت با رژیم فاشیست میپندارد

احزاب سیاسی

ادارات دولتی و شبکه های خصوصی و خرده مالکین را باید در عهد آن محسوب نمود ثالثاً طبقه سرمایه دار یعنی ملاکین بزرگ - صاحبان کارخانه ها و تجار و مقاطعه کاران بزرگ و کلیه نو دولتانی که از حاصل کار و فکر دیگران بقدرت و وسوسه استفاده میکنند پس منطقاً هر یک از احزابی که در این کشور تشکیل میشود باید ضرورتاً طرفدار منافع یکی از طبقات سه گانه باشد زیرا در غیر اینصورت با اساساً حزب یعنی اجتماعی و سیاسی آن نیست و با جیتی است که برای تأمین نظریات و انتقاد یکی از این سه طبقه در تحت عنوان دیگری تشکیل گرفته است

آباز قرائت و غور در اخبار فوق و هزاران اخبار دیگر این فکر بسیار شایع غلطور نیست که با وجود آنکه هیتر ۲۵ لشکر از فرانسه بجهه شوروی فرستاد و در ناحیه دتتر هشت شهر را هم باز گرفت در حالیکه اروپا و اما بتک آمده و در خیابانهای پاریس سنگریزی میشود - با وجودیکه اعداد لشکر آمریکایی و همچنین انگلیسی با سایر دقیق کوچکترین واحد های موقی را در نظر گرفته و بزرگترین رقم ستاره شناسی را در نظر میسازد در حالیکه اولین دسته ششم هزار نفری فرانسه در نوردر کارخانه های آلمان بکار گماشته میشود - با آنکه از ۶۵ هزار اهالی رؤف بیش از ۲۴ هزار باقی مانده و با در نظر گرفتن هزار چیز دیگر آیا موقع گشایش جبهه دوم و یکسر کردن این جنگ هولناک و جهان سوز نرسیده است

مکو - جنگجویان قیرنطالی

فرانسه انبارهای خوار باری که از طرف آلمانها غارت شده و بران نموده اند در استان (اواز) نودین یونیه را آتش زده یکی از این برنده ترانسوی نیز شخص کتال جو سیاه را آتش زدند در کارخانه یسکویت سازی کروئیل میهن پرستان فرانسه صد هشتاد تن از محصولات را که برای آلبانیا اختصاصی داشته اند مصرف نموده اند (میرزون) میهن پرستان فرانسه یک خطه حاصل آلات و ادوات جنگی و خوار بار که بآلبانیا تعلق داشته از خط خارج کردند رفت و آمد در این قسمت خط آهن مدت سه روز قطع گردید

اجر معنوی و مادی

اشید اهدای آقای امیر شرمی بدر بنفع یتیمان از سامع پنج صد از ظهر پنجشنبه ۲۷ اسفند در سالون دار الفنون بمرض سراج گذارده خواهد شد چون کلیه حاصل فروش صرف دستگیری یتیمان خواهد شد از غیر خواهان تقاضای حضور دارد برای رفع خشکی ناشی جالب توجهی داده خواهد شد

آگهی مناقصه شماره ۶۸

بنگاه گل فنی و ساختمان کشور واقع در خیابان شعیور کوچه امیری شماره ۵۶ ساعت و تحویل قطعات بران جهت کارهای تجاری کاخ توین وزارت دارایی را بتناصه میگردد اشخاصی که مایل بشرکت در مناقصه باشند می توانند اسناد و مدارک مربوط بان را از بنگاه گل فنی و ساختمان (دفتر قراردادها) در مقابل پرداخت قیمت های ذیل دریافت دارند

آگهی نامه آزاد

چون امتیاز نامه آزاد بدیانت و سردیری آقای افراسیاب آزاد تصویب شورای عالی فرهنگ رسیده تقریب روزنامه بومیه نامه آزاد منتشر خواهد شد دفتر نامه آزاد نیازمند با استفاده پنج فقره نویسنده ۸۰ فقره طرحه سوازی باشد - دارطلبان یتیماته تا اول فروردین ۱۳۲۲ بر نام نویسی بدفتر نامه آزاد اول خیابان باب هابرون مراجعه نمایند

بیا از سمنه

بیا از سمنه اخبار کشور بهای برنج جیره بندی تحویل برنج بکارمندان وزارت خانه ها در برابر کوبین همین دو روزه آغاز خواهد شد و بتعداد افراد عامله هر کارمندی سه کیلو برنج بیباید تحویل میشود

محاصره پلک زن

که این حرف تا اندازه ای صحیح است زیرا این تانکهای که در ستاره های خواربار قویشی بلوچدیبه بندی قیمت های گران فروخته میشود از کجا میاید چون تصیم داشتیم که این داستان هم انگلیس را در روزنامه بنویسم چند نفر از جمله آقایان خرسند کارمند کسبیون ارزد و محمد صلی کارمند پسته و مسر و هوشنگ قیچی کارمند وزارت فرهنگ و هنر ای دیگر همه گفتند ما حاضریم شهادت بدیم از جیمیت برسیم اسم این جوان یکجست یکی دوعرفیازدند تپاس

حمله بطرف بالتیک و اسمولنسک

از حمله مقابله آلمانها در جبهه ب جلوه گیری شده است مکو - هارلکیتیک اطلاع می دهد امروز آلبانیا در جبهه بزرگ تیهره در خنلور و شمال اسمولنسک در شمال خط نشینی هسته و در همین حال نیروی هیترلی رخاوتک و دتتربالاحله مقابل نموده اند ولی طی رزمهای شدیدی کدر گرفت از استان بکللی جلوگیری شده است

کتاب رموز ملک

تالیف لژن سو - ترجمه آقای سلیمان حسن اسکندری وا از دفتر روزنامه رهبر و کتابخانه های این سینا و طهران قیمت ۱۰ ریال خریداری ومطالعه نمایند « هیچ قانون مذهبی - مدنی - یا سیاسی نیست مگر آنکه نیاکان ما با قمار جانها و ریختن خونهای خود طی فردن متوالیه بمدد انقلاب تحصیل کرده اند

سخنان علی از نهج البلاغه

ترجمه ذوالکبیر سخنان آسانی بزرگترین یتیمایان دنیا که بنوان ندای آسانی در روزنامه نبرد منتشر میشود اکنون بصورت کتابی جگانه در دسترس قرار دارد برای خرید بکتابفروشی این سینا یا دفتر روزنامه نبرد در خیابان لاله زار مراجعه نماید بها جمله عادی ۲۵ و با جمله زر کوب ۳۵ ریال است

چاپخانه فرهنگ

خیابان رفائیل شماره ۱۰۲ دار شده کیه سفارشات با قبول مینماید

برای انتخاب انجمن شهر تهران

از پنج ساعت بظهر تا پنج ساعت از ظهر روز شنبه ۲۴ اسفند برای انتخاب کارمندان انجمن شهر تهران در ۶ نقطه شهر آراه جمع آوری میشود یک حوزه هم در تبریزش دائر خواهد شد وای دهندگان باید نسبت بهشت فروری بدهد تا از بین آنها ۱۲ نفر از طرف جیت دولت انتخاب گردد